
  

  

  

      
    
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

GABINETE DO PREFEITO 

Publicado no Boletim Oficiat3 . 

Em !S 4 O pn 

Ass lu 
PORTARIA 096/18, DE 15 DE MARÇO DE 2018. 7 

O Prefeito Municipal de Miracema, 
no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelos incisos III, 
V, Vil e VIII do Artigo 81, da Lei 
Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º — EXONERAR, a servidora RAQUEL FERREIRA MENDES, 
titular do cargo público de Professor de Ensino Fundamental 1º segmento, 
inscrita na matrícula nº3166-6, do cargo em provimento de comissão de 
DIRETOR DE ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL- ESCOLA MUNICIPAL 
PROF. PEDRO HENRIQUE SOARES, cessando a percepção da importância 
correspondente ao símbolo de vencimentos CC4. 

Art. 2º - EXONERAR, a servidora CRISTIANE VIERIA DE PAULA 
BARROSO, titular do cargo público de Professor, inscrita na matrícula nº5251- 
5, do cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL - ESCOLA MUNICIPAL MARIA DOS ANJOS SIQUEIRA 
TOSTES, cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de 
vencimentos CC5. 

Art. 3º — NOMEAR, CRISTIANE VIERIA DE PAULA BARROSO, 
titular do cargo público de Professor, inscrita na matrícula nº5251-5, para exercer 
o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE ENSINO 
FUNDAMENTAL- ESCOLA MUNICIPAL PROF. PEDRO HENRIQUE SOARES, 
fazendo jus a percepção da importância correspondente ao símbolo de 
vencimentos CC4. 

Art. 4º - NOMEAR, ISABEL CRISTINA VIERIA DE PAULA LIMA, 
titular do cargo público de Professor, para exercer o cargo em provimento de 

comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL- ESCOLA 
MUNICIPAL MARIA DOS ANJOS SIQUEIRA TOSTES, fazendo jus a percepção 
da importância correspondente ao simbolo de vencimentos CC5. 

    Art. 5º — Esta Portaria 
efeitos a 12/03/2018. 

ra em vigor nesta data, retroagindo seus 

“Do 
CLÓVIS TOSTES DE BARROS 

Prefeito Municipal de Miracema 

  
 


